PAGE
2

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(двадцать девятая сессия)

Постановление № 161

г. Прокопьевск                                                                                                23.12.2005

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств города Прокопьевска

В соответствии со ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 59 Устава города Прокопьевска, в целях учета расходных обязательств города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Утвердить Порядок ведения расходных обязательств города Прокопьевска (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2006.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О. Зверева) и по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

                        Глава

            города Прокопьевска                                                                     В. Гаранин

Приложение к постановлению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 23.12.2005 № 161

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств города Прокопьевска

1. Настоящий Порядок ведения расходных обязательств города Прокопьевска (далее – Порядок) разработан с целью учета расходных обязательств города Прокопьевска и оценки объема средств местного бюджета, необходимых в плановом периоде.

Основной задачей Порядка является установление правил оформления и ведения реестра расходных обязательств города Прокопьевска.

Данные реестра расходных обязательств города Прокопьевска используются при разработке перспективного финансового плана города Прокопьевска, составлении проекта местного бюджета.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

расходные обязательства города Прокопьевска – обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными договорами (соглашениями) по вопросам местного значения обязанности города Прокопьевска предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, субъектам международного права средства местного бюджета;

реестр расходных обязательств города Прокопьевска -  свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления  договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств города Прокопьевска, подлежащих исполнению за счет собственных средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций.

Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, предусмотренном Бюджетным кодексом РФ применительно к органам местного самоуправления.

3. Реестр расходных обязательств города Прокопьевска представляет собой единую информационную базу данных, которая содержится в бумажной и электронной форме.

4. Ведение Реестра расходных обязательств города Прокопьевска осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах города Прокопьевска, обновления и (или) исключения этих сведений.

5. Ведение реестра расходных обязательств города Прокопьевска осуществляется Финансовым управлением города Прокопьевска на основании делегированных Главой города полномочий путем заключения соглашения о техническом обеспечении бюджетного процесса.

6. Финансовое управление города Прокопьевска ежегодно составляет:

- предварительный реестр расходных обязательств города Прокопьевска – не позднее 1 июля текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств города Прокопьевска – не позднее 15 дней после принятия Прокопьевским городским Советом народных депутатов постановления о местном бюджете на очередной финансовый год.

7. Для включения в реестр расходных обязательств города Прокопьевска главные распорядители средств местного бюджета представляют в Финансовое управление города Прокопьевска по форме согласно приложению к настоящему Порядку на бумажном и в электронном виде предварительные реестры расходных обязательств в соответствующей сфере деятельности – в срок до 1 мая  текущего года и уточненные реестры расходных обязательств не позднее 10 дней после принятия постановления о местном бюджете на очередной финансовый год.

Главные распорядители средств местного бюджета несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

8. Основанием для внесения изменений в реестр расходных обязательств города Прокопьевска является принятие или отмена нормативно-правовых актов и заключение (внесение изменений) главными распорядителями договоров и соглашений, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Обеспечение внесения изменений в реестр расходных обязательств города Прокопьевска осуществляется соответствующими главными распорядителями посредством представления необходимой информации в Финансовое управление города Прокопьевска в течение 20 дней с момента принятия, отмены или заключения (внесения изменений) соответствующего нормативного правового акта, договоров и соглашений.
9. Расходные обязательства города Прокопьевска, не включенные в реестр расходных обязательств города Прокопьевска, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана города Прокопьевска и составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

10. Предварительные и уточненные реестры расходных обязательств города Прокопьевска предоставляются в Главное финансовое управление Кемеровской области в порядке и в сроки, определяемые последним.

11. Руководитель Финансового управления города Прокопьевска несет ответственность за полноту, своевременность и достоверность предоставления в Главное финансовое управление Кемеровской области информации о ведении реестра расходных обязательств города Прокопьевска.

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

Приложение к Порядку ведения реестра расходных обязательств города Прокопьевска,

утвержденного постановлением

Прокопьевского городского Совета

народных депутатов от 23.12.2005 № 161

Реестр ведения расходных обязательств города Прокопьевска

Код главного распоря-

дителя, распоря-

дителя, получате-

ля средств местного бюджета
Наимено-вание главного распоря-дителя, распоря-дителя, получателя средств местного бюджета
Наимено-вание расходного обязатель-ства
Рекви-зиты норма-тивно-

правового акта, договора, соглаше-ния
Раздел,

глава,

статья, подстатья, пункт,

абзац нормативно-

правового акта, договора, соглашения
Дата вступле-ния в силу нормати-вно-пра-

 вового акта, договора, соглаше-ния
Срок действия норма-тивно- правового акта, договора, соглашения
Код бюджетной классификации
Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)
Норм.-прав. акт, которым утверж-дена методика расчета планиру-  емого объема расходов

Раздел
подраздел
Целевая статья
Вид расхода
Эконом. статья
Отчет-ный год
Теку-

щий год (план)
Очеред-

ной год
Второй год плано-вого периода
Третий год плано-вого перио-да

бюджет
факт

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Итого:

                        Председатель Прокопьевского

                 городского Совета народных депутатов                                                                                                   Г. Миллер